
 
 

ニュースリリース 平成 27年 12月 1日 
 

 

＜企画展＞「稲葉
い な ば

朗
あきら

 木彫展」 ―常陽史料館― 

   

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 鈴木 寿久）において「稲葉朗 木彫展」

を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

彫刻家・稲葉朗さんは、クスノキの丸太を掘り出し、スポーツ選手をモチーフにした動きのある木彫

作品の制作を行っています。プレーの一瞬を捉え肉体のしなやかさを表現した「スポーツ彫刻作品シリーズ」は

稲葉さんの代表作ともいえるもので、躍動感に溢れるその作品の数々からは、木彫の魅力を感じることができます。 

本展では、スポーツ彫刻作品シリーズに加え、何気ない日常にスポットをあてた木彫作品約 20 点を

紹介いたします。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

記 

 

 

企 画 展：「稲葉朗 木彫展」 

作 者：稲葉 朗（彫刻家）                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

会 期：12 月 1 日（火）～1 月 31 日（日） 

休 館 日：毎週月曜日、12/6、12/28～1/4 

開館時間：10：00～17：45 

会 場：常陽史料館 アートスポット（入場無料） 

 


